
Contacto

Teléfono 954847023
Fax 955843035
Correo Electrónico contratacion@pueblacazalla.com

Dirección Postal

Plaza del Cabildo
(41540) La Puebla de Cazalla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 53/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla de Cazalla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pueblacazalla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QYErmrgogu4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de mejora de la infraestructura de drenaje del Polígono Industrial “Los 40”
de La Puebla de Cazalla (Sevilla)

Proyecto de mejora de la infraestructura de drenaje del Polígono Industrial “Los 40” de La Puebla de CazallaDescripción 
(Sevilla)
Valor estimado del contrato 413.260,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 500.045,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 413.260,89 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 18 SEMANAS , a contar desde el día siguiente al de la fecha del acta de comprobación del replanteo, si
la Administración autoriza el inicio de la obra.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plza. del Cabildo, 1
(41540) La Puebla de Cazalla España

Mejor oferta

http://www.pueblacazalla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QYErmrgogu4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 327.509,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 413.219,56 EUR.

Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXPLOTACIONES LAS MISIONES, S.L.U.
NIF B41367681
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 327.509,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 396.286,2 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización Del 09/07/2024 al 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92c14105-29ed-4c3f-b587-a486f1cb4395


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de 20 DÍAS
NATURALES contados a partir del siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil del contratante,
exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la
Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio. Clausula 13.1 PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JX6AdpIAXJoZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013729001 |  2024-000750282 | Mon, 08 Jul 2024 14:15:06:279 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85928077531729640881609030832576835723 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JX6AdpIAXJoZDGvgaZEVxQ%3D%3D

